
第３回理事会 議決 

 

 

 

 

令和８年度 予  算  書 
令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人テクノエイド協会 

  



 

－ 目   次 － 

 

 

１．令和８年度正味財産増減予算書  ……………………………………  １ 

 

 

２．令和８年度正味財産増減予算書内訳表  ……………………………  ３ 

 

 

３．令和８年度の資金調達及び設備投資の見込みについて ……………  ６ 

 



（単位：円）

公益目的事業会計
（公１～公６）

収益事業会計 法人会計 令和８年度予算
令和７年度予算
（補　　正　　後）

増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 157,000 0 12,810,000 12,967,000 13,019,000 △52,000
基本財産利息収益 157,000 0 12,810,000 12,967,000 13,019,000 △52,000

②受取会費 758,000 0 6,826,000 7,584,000 8,040,000 △456,000
賛助会員会費収益 758,000 0 6,826,000 7,584,000 8,040,000 △456,000

③事業収益 297,326,000 440,000 0 297,766,000 289,496,000 8,270,000
情報システム登録料収益（公１） 67,772,000 0 0 67,772,000 68,902,000 △1,130,000
企業情報登録料収益 5,156,000 0 0 5,156,000 6,306,000 △1,150,000
用具・画像情報登録料収益 60,990,000 0 0 60,990,000 61,036,000 △46,000
補装具情報登録料収益 519,000 0 0 519,000 460,000 59,000
完成用部品情報登録料収益 1,107,000 0 0 1,107,000 1,100,000 7,000

研修会等受講料収益（公２） 18,954,000 0 0 18,954,000 16,895,000 2,059,000
プランナー研修受講料収益 8,629,000 0 0 8,629,000 7,807,000 822,000
可搬型講習受講料収益 964,000 0 0 964,000 1,690,000 △726,000
管理指導者養成受講料収益 3,520,000 0 0 3,520,000 1,716,000 1,804,000
リフトリーダー研修収益 2,388,000 0 0 2,388,000 2,042,000 346,000
車椅子姿勢保持基礎講習収益 457,000 0 0 457,000 307,000 150,000
福祉用具テーマ別セミナー 1,100,000 0 0 1,100,000 1,400,000 △300,000
プランナー更新料収益 1,896,000 0 0 1,896,000 1,933,000 △37,000

補聴器技能者受講料等収益（公２） 160,105,000 0 0 160,105,000 156,551,000 3,554,000
第Ⅰ期受講料収益 38,868,000 0 0 38,868,000 39,933,000 △1,065,000
第Ⅱ期受講料収益 37,900,000 0 0 37,900,000 35,221,000 2,679,000
第Ⅲ期受講料収益 19,105,000 0 0 19,105,000 20,897,000 △1,792,000
第Ⅳ期受講料収益 6,798,000 0 0 6,798,000 5,599,000 1,199,000
技能者試験受験手数料収益 20,394,000 0 0 20,394,000 19,041,000 1,353,000
技能者登録手数料収益 1,557,000 0 0 1,557,000 1,467,000 90,000
技能者登録管理料収益 11,362,000 0 0 11,362,000 10,452,000 910,000
技能者講習受講料収益 19,670,000 0 0 19,670,000 19,670,000 0
技能者登録更新審査料収益 2,448,000 0 0 2,448,000 2,562,000 △114,000
技能者ＩＤカード発行料収益 2,003,000 0 0 2,003,000 1,709,000 294,000

福祉用具臨床的評価費収益（公３） 1,080,000 0 0 1,080,000 0 1,080,000
義肢装具士国家試験受験手数料収益（公５） 11,960,000 0 0 11,960,000 11,183,000 777,000
補聴器販売店審査料等収益（公６） 37,455,000 0 0 37,455,000 33,809,000 3,646,000
販売店認定審査料収益 7,834,000 0 0 7,834,000 5,337,000 2,497,000
販売店認定登録料収益 29,621,000 0 0 29,621,000 28,472,000 1,149,000

図書売上等収益（収益） 0 440,000 0 440,000 2,156,000 △1,716,000
図書売上収益 0 440,000 0 440,000 423,000 17,000
貯蔵品増加額 0 0 0 0 1,733,000 △1,733,000

④受取補助金等（公４） 266,902,000 0 0 266,902,000 265,902,000 1,000,000
厚生労働省委託費 84,780,000 0 0 84,780,000 84,780,000 0
厚生労働省補助金 175,122,000 0 0 175,122,000 175,122,000 0
受取補助金等振替額 7,000,000 0 7,000,000 6,000,000 1,000,000

⑤雑収益 6,000 1,000 891,000 898,000 1,675,000 △777,000
交流会参加費収益 0 0 890,000 890,000 670,000 220,000
受取利息 6,000 1,000 1,000 8,000 1,005,000 △997,000

経常収益計(a) 565,149,000 441,000 20,527,000 586,117,000 578,132,000 7,985,000
（２）経常費用

①事業費 565,170,000 399,000 0 565,569,000 558,531,000 7,038,000
役員等報酬 1,500,000 0 0 1,500,000 1,500,000 0
給料手当 123,667,000 0 0 123,667,000 116,179,000 7,488,000
退職金共済掛金 2,046,000 0 0 2,046,000 1,920,000 126,000
退職給付費用 4,518,000 0 0 4,518,000 4,549,000 △31,000
法定福利費 20,327,000 0 0 20,327,000 19,138,000 1,189,000
会議費 1,280,740 0 0 1,280,740 1,053,740 227,000
旅費交通費 19,834,000 1,000 0 19,835,000 20,184,000 △349,000
通信運搬費 9,156,700 3,000 0 9,159,700 8,913,700 246,000
備品費 110,000 0 0 110,000 110,000 0
消耗品費 14,590,660 3,000 0 14,593,660 15,660,660 △1,067,000
印刷製本費 26,860,300 0 0 26,860,300 27,099,300 △239,000
賃借料 33,117,000 41,000 0 33,158,000 33,141,000 17,000
会場借料 54,754,400 0 0 54,754,400 52,976,400 1,778,000
雑役務費 36,533,200 1,000 0 36,534,200 37,632,200 △1,098,000
委員手当 6,255,000 0 0 6,255,000 5,312,000 943,000
諸謝金 25,822,000 0 0 25,822,000 25,357,000 465,000
租税公課 15,469,000 20,000 0 15,489,000 15,497,000 △8,000
賃金 22,859,500 0 0 22,859,500 21,189,500 1,670,000
委託費 30,157,500 0 0 30,157,500 30,582,500 △425,000
保守料 7,630,000 0 0 7,630,000 7,266,000 364,000
光熱水料費 403,000 1,000 0 404,000 381,000 23,000
清掃料 1,356,000 2,000 0 1,358,000 1,220,000 138,000
渉外費 377,000 0 0 377,000 284,000 93,000
減価償却 293,000 0 0 293,000 359,000 △66,000
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（単位：円）

公益目的事業会計
（公１～公６）

収益事業会計 法人会計 令和８年度予算
令和７年度予算
（補　　正　　後）

増　　減

令和８年度 正味財産増減予算書
令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで

科　　　　　　　　目

助成金 900,000 0 0 900,000 2,600,000 △1,700,000
普及啓発費 630,000 0 0 630,000 630,000 0
貯蔵品減少額 0 327,000 0 327,000 309,000 18,000
モニター調査協力費 1,500,000 0 0 1,500,000 1,500,000 0
アドバイス協力費 1,700,000 0 0 1,700,000 1,700,000 0
要因分析及び事例作成等 2,800,000 0 0 2,800,000 2,800,000 0
情報収集・提供整備費 3,300,000 0 0 3,300,000 3,300,000 0
実地調査等研究分析費 7,500,000 0 0 7,500,000 7,500,000 0
情報提供整備費 3,917,000 0 0 3,917,000 3,917,000 0
導入実証事業費 69,000,000 0 0 69,000,000 69,000,000 0
イノベ人材育成事業費 15,000,000 0 0 15,000,000 15,000,000 0
動画撮影費 0 0 0 0 2,325,000 △2,325,000
動画編集費 0 0 0 0 440,000 △440,000
雑費 6,000 0 0 6,000 5,000 1,000

②管理費 0 0 20,527,000 20,527,000 24,614,000 △4,087,000
役員等報酬 0 0 2,783,000 2,783,000 7,273,000 △4,490,000
給料手当 0 0 3,866,000 3,866,000 2,951,000 915,000
退職金共済掛金 0 0 240,000 240,000 240,000 0
退職給付費用 0 0 539,000 539,000 569,000 △30,000
法定福利費 0 0 2,281,000 2,281,000 2,109,000 172,000
福利厚生費 0 0 716,000 716,000 751,000 △35,000
会議費 0 0 23,000 23,000 12,000 11,000
旅費交通費 0 0 895,000 895,000 911,000 △16,000
通信運搬費 0 0 141,000 141,000 157,000 △16,000
備品費 0 0 1,000 1,000 1,000 0
消耗品費 0 0 714,000 714,000 764,000 △50,000
図書購読費 0 0 70,000 70,000 56,000 14,000
修繕費 0 0 1,000 1,000 1,000 0
印刷製本費 0 0 1,000 1,000 95,000 △94,000
賃借料 0 0 1,884,000 1,884,000 1,909,000 △25,000
会場借料 0 0 1,216,000 1,216,000 1,210,000 6,000
雑役務費 0 0 390,000 390,000 360,000 30,000
諸謝金 0 0 56,000 56,000 56,000 0
顧問料 0 0 1,430,000 1,430,000 1,430,000 0
賃金 0 0 1,000 1,000 1,000 0
光熱水料費 0 0 28,000 28,000 27,000 1,000
清掃料 0 0 94,000 94,000 86,000 8,000
保険料 0 0 94,000 94,000 94,000 0
諸会費 0 0 1,589,000 1,589,000 1,589,000 0
渉外費 0 0 110,000 110,000 110,000 0
減価償却 0 0 100,000 100,000 100,000 0
保守料 0 0 543,000 543,000 380,000 163,000
賞与引当金繰入金 0 0 701,000 701,000 701,000 0
支払手数料 0 0 0 0 660,000 △660,000
雑費 0 0 20,000 20,000 11,000 9,000

経常費用計(b) 565,170,000 399,000 20,527,000 586,096,000 583,145,000 2,951,000
当期経常増減額(c)    (a)-(b) △21,000 42,000 0 21,000 △5,013,000 5,034,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計(d) 0 0 0 0 0 0
（２）経常外費用

一般正味財産取り崩し（指定正味財産へ振替） 0 0 493,150 493,150 493,150 0
損害賠償損失 0 0 0 0 3,000,000 △3,000,000

経常外費用計(e) 0 0 493,150 493,150 3,493,150 △3,000,000
当期経常外増減額(f)    (d)-(e) 0 0 △493,150 △493,150 △3,493,150 3,000,000
他会計振替前当期一般正味財産増減額(g)    (c)+(f) △21,000 42,000 △493,150 △472,150 △8,506,150 8,034,000
他会計振替額(h) 21,000 △21,000 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額(i)    (g)+(h) 0 21,000 △493,150 △472,150 △8,506,150 8,034,000
一般正味財産期首残高(j) 10,428,439 2,365,347 48,137,846 60,931,632 60,931,632 0
一般正味財産期末残高(k)    (i)+(j) 10,428,439 2,386,347 47,644,696 60,459,482 52,425,482 8,034,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産積み増し（一般正味財産から振替） 0 0 493,150 493,150 493,150 0
基本財産受取利息（償却原価法の償却額） 223,215 0 △493,150 △269,935 △269,935 0
基本財産受取利息 153,000 0 799,500 952,500 952,500 0
一般正味財産への振替額（基本財産受取利息） △153,000 0 △799,500 △952,500 △952,500 0
一般正味財産への振替額（受取補助金等振替） △7,000,000 0 0 △7,000,000 △6,000,000 △1,000,000

当期指定正味財産増減額(l) △6,776,785 0 0 △6,776,785 △5,776,785 △1,000,000
指定正味財産期首残高(m) 89,562,611 989,943 680,154,031 770,706,585 769,706,585 1,000,000
指定正味財産期末残高(n)    (l)+(m) 82,785,826 989,943 680,154,031 763,929,800 763,929,800 0

Ⅲ　正味財産期末残高    (k)+(n) 93,214,265 3,376,290 727,798,727 824,389,282 816,355,282 8,034,000
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（単位：円）

収益事業会計

（公１）福祉用具
情報の収集及び
提供に関する事
業

（公２）福祉用具の適
合調整、使用指導等
を行う福祉用具関係
技能者の養成、資格
認定及び研修等に関

（公３）福祉用具
の臨床的評価
に関する事業

(公４）福祉用具
等に関する調査
研究事業

（公５）義肢装具
士国家試験の
実施

（公６）認定補聴
器専門店の認
定に関する事業

公益目的
事業共通

小　　計

福祉用具に関す
る書籍等の作成・
編集及び販売に
関する事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
①基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 157,000 157,000 0 12,810,000 12,967,000
基本財産利息収益 0 0 0 0 0 0 157,000 157,000 0 12,810,000 12,967,000

②受取会費 0 0 0 0 0 0 758,000 758,000 0 6,826,000 7,584,000
賛助会員会費収益 0 0 0 0 0 0 758,000 758,000 0 6,826,000 7,584,000

③事業収益 67,772,000 179,059,000 1,080,000 0 11,960,000 37,455,000 0 297,326,000 440,000 0 297,766,000
情報システム登録料収益（公１） 67,772,000 0 0 0 0 0 0 67,772,000 0 0 67,772,000
企業情報登録料収益 5,156,000 0 0 0 0 0 0 5,156,000 0 0 5,156,000
用具・画像情報登録料収益 60,990,000 0 0 0 0 0 0 60,990,000 0 0 60,990,000
補装具情報登録料収益 519,000 0 0 0 0 0 0 519,000 0 0 519,000
完成用部品情報登録料収益 1,107,000 0 0 0 0 0 0 1,107,000 0 0 1,107,000

研修会等受講料収益（公２） 0 18,954,000 0 0 0 0 0 18,954,000 0 0 18,954,000
プランナー研修受講料収益 0 8,629,000 0 0 0 0 0 8,629,000 0 0 8,629,000
可搬型講習受講料収益 0 964,000 0 0 0 0 0 964,000 0 0 964,000
管理指導者養成受講料収益 0 3,520,000 0 0 0 0 0 3,520,000 0 0 3,520,000
リフトリーダー研修収益 0 2,388,000 0 0 0 0 0 2,388,000 0 0 2,388,000
車椅子姿勢保持基礎講習会収益 0 457,000 0 0 0 0 0 457,000 0 0 457,000
福祉用具テーマ別セミナー 0 1,100,000 0 0 0 0 0 1,100,000 0 0 1,100,000
プランナー更新料収益 0 1,896,000 0 0 0 0 0 1,896,000 0 0 1,896,000

補聴器技能者受講料等収益（公２） 0 160,105,000 0 0 0 0 0 160,105,000 0 0 160,105,000
第Ⅰ期受講料収益 0 38,868,000 0 0 0 0 0 38,868,000 0 0 38,868,000
第Ⅱ期受講料収益 0 37,900,000 0 0 0 0 0 37,900,000 0 0 37,900,000
第Ⅲ期受講料収益 0 19,105,000 0 0 0 0 0 19,105,000 0 0 19,105,000
第Ⅳ期受講料収益 0 6,798,000 0 0 0 0 0 6,798,000 0 0 6,798,000
技能者試験受験手数料収益 0 20,394,000 0 0 0 0 0 20,394,000 0 0 20,394,000
技能者登録手数料収益 0 1,557,000 0 0 0 0 0 1,557,000 0 0 1,557,000
技能者登録管理料収益 0 11,362,000 0 0 0 0 0 11,362,000 0 0 11,362,000
技能者講習受講料収益 0 19,670,000 0 0 0 0 0 19,670,000 0 0 19,670,000
技能者登録更新審査料収益 0 2,448,000 0 0 0 0 0 2,448,000 0 0 2,448,000
技能者ＩＤカード発行料収益 0 2,003,000 0 0 0 0 0 2,003,000 0 0 2,003,000

福祉用具臨床的評価費収益（公３） 0 0 1,080,000 0 0 0 0 1,080,000 0 0 1,080,000
義肢装具士国家試験受験手数料収益（公５） 0 0 0 0 11,960,000 0 0 11,960,000 0 0 11,960,000
補聴器販売店審査料等収益（公６） 0 0 0 0 0 37,455,000 0 37,455,000 0 0 37,455,000
販売店認定審査料収益 0 0 0 0 0 7,834,000 0 7,834,000 0 0 7,834,000
販売店認定登録料収益 0 0 0 0 0 29,621,000 0 29,621,000 0 0 29,621,000

図書売上等収益（収益） 0 0 0 0 0 0 0 0 440,000 0 440,000
図書売上収益 0 0 0 0 0 0 0 0 440,000 0 440,000
出版権使用料収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
貯蔵品増加額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

④受取補助金等（公４、法） 0 0 0 266,902,000 0 0 0 266,902,000 0 0 266,902,000
厚生労働省委託費 0 0 0 84,780,000 0 0 0 84,780,000 0 0 84,780,000
厚生労働省補助金 0 0 0 175,122,000 0 0 0 175,122,000 0 0 175,122,000
受取補助金等振替額 0 0 0 7,000,000 0 0 0 7,000,000 0 0 7,000,000

⑤雑収益 1,000 2,000 1,000 0 1,000 1,000 0 6,000 1,000 891,000 898,000
交流会参加費収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 890,000 890,000
受取利息 1,000 2,000 1,000 0 1,000 1,000 0 6,000 1,000 1,000 8,000

経常収益計 67,773,000 179,061,000 1,081,000 266,902,000 11,961,000 37,456,000 915,000 565,149,000 441,000 20,527,000 586,117,000

法人会計 合　　計

公益目的事業会計

令和８年度 正味財産増減予算書内訳表
令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで

科　　　　　　　　　　目
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（単位：円）

収益事業会計

（公１）福祉用具
情報の収集及び
提供に関する事
業

（公２）福祉用具の適
合調整、使用指導等
を行う福祉用具関係
技能者の養成、資格
認定及び研修等に関

（公３）福祉用具
の臨床的評価
に関する事業

(公４）福祉用具
等に関する調査
研究事業

（公５）義肢装具
士国家試験の
実施

（公６）認定補聴
器専門店の認
定に関する事業

公益目的
事業共通

小　　計

福祉用具に関す
る書籍等の作成・
編集及び販売に
関する事業

法人会計 合　　計

公益目的事業会計

令和８年度 正味財産増減予算書内訳表
令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで

科　　　　　　　　　　目

（２）経常費用
①事業費 67,773,000 179,061,000 1,081,000 266,902,000 12,897,000 37,456,000 0 565,170,000 399,000 565,569,000
役員等報酬 500,000 500,000 0 0 0 500,000 0 1,500,000 0 1,500,000
給料手当 28,633,000 35,733,000 193,000 43,598,000 2,381,000 13,129,000 0 123,667,000 0 123,667,000
退職金共済掛金 1,176,000 566,000 6,000 0 60,000 238,000 0 2,046,000 0 2,046,000
退職給付費用 2,639,000 1,270,000 7,000 0 135,000 467,000 0 4,518,000 0 4,518,000
法定福利費 4,571,000 5,895,000 31,000 7,249,000 398,000 2,183,000 0 20,327,000 0 20,327,000
会議費 8,000 773,000 4,000 355,740 138,000 2,000 0 1,280,740 0 1,280,740
旅費交通費 99,000 8,867,000 331,000 5,886,000 1,945,000 2,706,000 0 19,834,000 1,000 19,835,000
通信運搬費 1,189,000 1,800,000 14,000 5,265,700 95,000 793,000 0 9,156,700 3,000 9,159,700
備品費 0 0 0 110,000 0 0 0 110,000 0 110,000
消耗品費 2,333,000 11,177,000 20,000 643,660 89,000 328,000 0 14,590,660 3,000 14,593,660
印刷製本費 675,000 7,414,000 16,000 16,987,300 344,000 1,424,000 0 26,860,300 0 26,860,300
賃借料 6,824,000 16,438,000 21,000 4,995,000 1,400,000 3,439,000 0 33,117,000 41,000 33,158,000
会場借料 385,000 47,781,000 0 4,692,400 1,896,000 0 0 54,754,400 0 54,754,400
雑役務費 134,000 4,097,000 43,000 31,984,200 195,000 80,000 0 36,533,200 1,000 36,534,200
委員手当 0 2,085,000 0 0 2,506,000 1,664,000 0 6,255,000 0 6,255,000
諸謝金 1,524,000 17,674,000 394,000 2,340,000 802,000 3,088,000 0 25,822,000 0 25,822,000
租税公課 2,088,000 5,881,000 0 6,200,000 0 1,300,000 0 15,469,000 20,000 15,489,000
賃金 5,358,000 3,076,000 0 9,896,500 1,000 4,528,000 0 22,859,500 0 22,859,500
委託費 3,500,000 3,136,000 0 21,981,500 440,000 1,100,000 0 30,157,500 0 30,157,500
保守料 5,575,000 1,818,000 0 0 0 237,000 0 7,630,000 0 7,630,000
光熱水料費 92,000 244,000 0 0 16,000 51,000 0 403,000 1,000 404,000
清掃料 310,000 820,000 0 0 55,000 171,000 0 1,356,000 2,000 1,358,000
渉外費 100,000 276,000 0 0 0 1,000 0 377,000 0 377,000
減価償却 59,000 208,000 0 0 0 26,000 0 293,000 0 293,000
助成金 0 900,000 0 0 0 0 0 900,000 0 900,000
普及啓発費 0 630,000 0 0 0 0 0 630,000 0 630,000
貯蔵品減少額 0 0 0 0 0 0 0 0 327,000 327,000
モニター調査協力費 0 0 0 1,500,000 0 0 0 1,500,000 0 1,500,000
アドバイス協力費 0 0 0 1,700,000 0 0 0 1,700,000 0 1,700,000
開催運営費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
要因分析及び事例作成等 0 0 0 2,800,000 0 0 0 2,800,000 0 2,800,000
情報収集・提供整備費 0 0 0 3,300,000 0 0 0 3,300,000 0 3,300,000
実地調査等研究分析費 0 0 0 7,500,000 0 0 0 7,500,000 0 7,500,000
情報提供整備費 0 0 0 3,917,000 0 0 0 3,917,000 0 3,917,000
導入実証事業費 0 0 0 69,000,000 0 0 0 69,000,000 0 69,000,000
イノベ人材育成事業費 0 0 0 15,000,000 0 0 0 15,000,000 0 15,000,000
雑費 1,000 2,000 1,000 0 1,000 1,000 0 6,000 0 6,000

②管理費 20,527,000 20,527,000
役員等報酬 2,783,000 2,783,000
給料手当 3,866,000 3,866,000
退職金共済掛金 240,000 240,000
退職給付費 539,000 539,000
法定福利費 2,281,000 2,281,000
福利厚生費 716,000 716,000
会議費 23,000 23,000
旅費交通費 895,000 895,000
通信運搬費 141,000 141,000
備品費 1,000 1,000
消耗品費 714,000 714,000
図書購読費 70,000 70,000
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（単位：円）

収益事業会計

（公１）福祉用具
情報の収集及び
提供に関する事
業

（公２）福祉用具の適
合調整、使用指導等
を行う福祉用具関係
技能者の養成、資格
認定及び研修等に関

（公３）福祉用具
の臨床的評価
に関する事業

(公４）福祉用具
等に関する調査
研究事業

（公５）義肢装具
士国家試験の
実施

（公６）認定補聴
器専門店の認
定に関する事業

公益目的
事業共通

小　　計

福祉用具に関す
る書籍等の作成・
編集及び販売に
関する事業

法人会計 合　　計

公益目的事業会計

令和８年度 正味財産増減予算書内訳表
令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで

科　　　　　　　　　　目

修繕費 1,000 1,000
印刷製本費 1,000 1,000
賃借料 1,884,000 1,884,000
会場借料 1,216,000 1,216,000
雑役務費 390,000 390,000
諸謝金 56,000 56,000
顧問料 1,430,000 1,430,000
賃金 1,000 1,000
光熱水料費 28,000 28,000
清掃費 94,000 94,000
保険料 94,000 94,000
諸会費 1,589,000 1,589,000
渉外費 110,000 110,000
減価償却 100,000 100,000
保守料 543,000 543,000
賞与引当金繰入金 701,000 701,000
雑費 20,000 20,000

経常費用計 67,773,000 179,061,000 1,081,000 266,902,000 12,897,000 37,456,000 0 565,170,000 399,000 20,527,000 586,096,000
評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 △936,000 0 915,000 △21,000 42,000 0 21,000

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 0 0 0 0 △936,000 0 915,000 △21,000 42,000 0 21,000

２．経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
（２）経常外費用
一般正味財産取り崩し（指定正味財産へ振替） 0 0 0 0 0 0 0 0 493,150 493,150

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 493,150 493,150
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △493,150 △493,150
他会計振替前当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 △936,000 0 915,000 △21,000 42,000 △493,150 △472,150
他会計振替額 0 0 0 0 936,000 0 △915,000 21,000 △21,000 0 0

　当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 21,000 △493,150 △472,150
　一般正味財産期首残高 1,296,064 6,082,568 0 0 68,481 2,981,326 0 10,428,439 2,365,347 48,137,846 60,931,632
　一般正味財産期末残高 1,296,064 6,082,568 0 0 68,481 2,981,326 0 10,428,439 2,386,347 47,644,696 60,459,482

Ⅱ　指定正味財産増減額
基本財産積み増し（一般正味財産から振替） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 493,150 493,150
基本財産受取利息（償却原価法の償却額） 0 0 0 0 0 0 223,215 223,215 0 △493,150 △269,935
基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 153,000 153,000 0 799,500 952,500
一般正味財産への振替額（基本財産受取利息） 0 0 0 0 0 0 △153,000 △153,000 0 △799,500 △952,500
一般正味財産への振替額（受取補助金等振替） 0 0 0 △7,000,000 0 0 0 △7,000,000 0 0 △7,000,000

　当期指定正味財産増減額 0 0 0 △7,000,000 0 0 223,215 △6,776,785 0 0 △6,776,785
　指定正味財産期首残高 0 0 0 7,000,000 0 0 82,562,611 89,562,611 989,943 680,154,031 770,706,585
　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 82,785,826 82,785,826 989,943 680,154,031 763,929,800

Ⅲ　正味財産期末残高 1,296,064 6,082,568 0 0 68,481 2,981,326 82,785,826 93,214,265 3,376,290 727,798,727 824,389,282
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令和８年度の資金調達及び設備投資の見込みについて 

 

 

 

（１）資金調達の見込みについて 

 

   当期中における借入れの予定はありません。 

 

 

 

（２）設備投資の見込みについて 

 

   当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定はありません。 


